

## Verksamhetsberättelse Rådmansö Hembygdsförening 2023

Rådmansö Hembygdsförening har genomförts sitt 47:e verksamhetsår och avger följande berättelse.

Styrelsen har haft 8 protokollförda styrelsemöten och föreningen har 224 medlemmar, inklusive familjemedlemmar.

Styrelsen har bestått av: Urban Gunnarsson, Helene Ruden, Berit Björken, Marianne Lundqvist, Inger Abrahamsson, Mona Johansson, Gösta Andersson, PG Thurell och Gunnar Lodin samt adjungerad Per Ringhagen.

Vårt *årsmöte* hölls den 16 april i Rådmansö församlingshem. Ett 20 tal medlemmar deltog och Gunnar L berättade om kommande projektet med trädparken på Sladdstycket.

*Blomstervandring* i naturreservatet ägde rum den 13 maj med ett trettiotal deltagare. Välbesökt och uppskattad vandring, fika och macka fick man köpa efter vandringen.

Årets nyhet *Dräktmingel* den 4 juni var mycket uppskattad och ett 20 tal besökare kom, gav mersmak för en repris 2024. På nationaldagen roddes *Emvika* från sin nya hemmahamn i Infjärden och till kyrkan med en kvinnlig besättning.

På *Rådmansödagen* stektes det strömming som vanligt, uppskattat och all strömming såldes. I midsommarhelgen hade kyrkan en *friluftsgudstjänst* på Sladdstycket.

I samarbete med Båt och Byggnadsvård arrangerades för 6:e gången en *slätterkurs* vid Sladdstyckets slätteräng ner mot vattnet 8 st. slättersugna män o kvinnor fick lär sig att behärska lien och att hässa hö på roslagsvis.

I början av augusti firades *Hembygdsdagen* med sillunch, fika och lokala hantverkare. Årets *byvandring* ägde rum på *Gisslingö* med sakkunnig guidning av Åke och Eva Lindelöf som berättade öns historia och visade en botanisk sensation i form av en dvärgbjörk.

*Minnesstund för Estonia* ägde rum i slutet av september och vid första advent firades en äkta *Julmarknad* med massor av snö, massor med folk hantverksförsäljning, våfflor, korb och fika.

Årets stora händelse var *Skärgårdsdagarna* för kommunens 12 åringar där vi fick visa upp hur det var att leva på ett fiskartorp för 100 år sedan, Drygt 300 elever deltog vid 17 tillfällen. Ett bra samarbete med utepedagogerna på Norrtälje Naturcentrum och Färsna Gård.

Vår *postrotebåt EMVIKA* har vi i år rustat och rott till Nationaldagsfirandet vid Kyrkan och sedan har hon legat vid sin nya hemmahamn i Infjärden. Under hösten har hon lämnats upp till Sjöfartsmuseet i Älmsta för genomgång och upprustning inför postrodden 2024 där hon deltar. Hon fyller dessutom 40 år 2024.

Vi har under året arbetat en hel del med att snygga till på tomten. Bland annat gjort i ordning odlingar och rabatter. Gammelstugans fasad mot norr och väster har under hösten renoverats med bidrag från Riksantikvarieämbetet (RAÄ)

Arbetet med Arboretum Capellum har kommit igång med grävning och planering av vandringsstigen. Detta projekt har möjliggjorts med bidrag från Roslagens Sparbanks Stiftelser. Arboretumet kommer att invigas under 2024.

### Rådmansö i februari 2024